LANGUAGE - 2 MT- 1 [2023-2024] Max Marks - 20
GRADE - IX MALAYALAM (012) TIME - 1 Hrs

I ഖണ്ഡിക വായിച്ച് ചുവടെ തന്നിരിക്കുന്ന ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതുക 7x1=7
<p>കേരളത്തിന്റെ ആധ്യാത്മിക ആചാര്യൻമാരിൽ ശ്രദ്ധേയനായ ശ്രീ വിദ്യാധിരാജാ ചട്ടമ്പി സ്വാമികൾക്ക് അദ്ദേഹത്തിന്റെ മാതാപിതാക്കൾ നൽകിയ പേര് കുഞ്ഞൻപിള്ള എന്നായിരുന്നു. കൊല്ലവർഷം 1029-ചിങ്ങം 9ന് (1853) തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിൽ കൊല്ലൂരിൽ വാസുദേവ ശർമ്മയുടെയും നന്ദാദേവിയുടെയും മകനായി പിറന്ന കുഞ്ഞൻ പിള്ളയുടെ ബാല്യവും കൗമാരവുമെല്ലാം കൊടിയ ദാരിദ്രത്തിലായിരുന്നു. അന്നത്തിന് വകയില്ലാതിരുന്ന കുഞ്ഞൻപിള്ളക്ക് ഔപചാരിക വിദ്യാഭ്യാസം എന്നും ഒരു കിട്ടാക്കണിയായിരുന്നു.